ご家族、２世帯住宅の方にもご回覧ください

 本年もよろしくお願い申し上げます。

第１０回定例役員会を１月１２日に開催しましたので、ご報告いたします。

１ ２０２５年度班長候補者について

〇 新年度班長候補者を選出しました。

〇 新年度班長の役員担当決めを２月２日１４時よりふれあいもみじ館２階会議室で行います。

新班長各位はご参集ください。役割内容は自治会ホームページの班長マニュアルに掲載してい

ます。末尾（裏面）の QR コードより「役員の役割概要」をご参照ください。

２ 年末防犯パトロール・わさび田児童公園の落ち葉掃き実施の御礼

〇 特別清掃、防犯パトロールへのご参加ありがとうございました。

３ 街づくり委員会

〇 コミュニティバスの乗車率は順調に推移しています。引き続き、より多くのご乗車をお待ちし

ています。

４ 会館建設委員会

〇 １２月１３日、町田市役所市民協働推進課と会館建設予定地の整備に伴う２０２５年度の予算

措置等について打合せしました。

〇 １２月１７日、町内会・自治会集会施設フォーラムに出席し、既存会館の運営について意見交

換を行いました。

ご意見がございましたら当委員会または班長にお申し出ください。

５ 街づくり委員会よりＬＩＮＥの利用及び資源ごみ回収場所に関して提言がありました。

〇 無料通信アプリ、ＬＩＮＥの運用実績はあるものの決まりはなくルール化すべきである。

  以下の点を注意すべきである。

  （利点）

   ・テキスト、文章、画像の情報共有が容易である

   ・電話番号を知らせず参加でき、ＬＩＮＥグループ退会は随時自由である

  （配慮すべき事項）

   ・発信時刻や最小返信

   ・情報の信ぴょう性の確保

  （今後の活動方針）

   ・使えない人、使いたくない人、端末不所持には従来通りのアナログ対応をする

   ・使えない人には使い方の説明やＬＩＮＥの有用性を説明し協力を促す

小田急金森泉 自治会報 ２０２４年度 １０号
発行日 ２０２５（令和７）年１月１２日（日）

〇 資源ごみ回収場所は長年の経緯から自治会の資源回収場所は共同回収地点を原則とする。

 ・特例として配慮すべき会員（高齢者等で運搬困難）には自宅前回収を行うが配慮不要になっ

た場合には原則に戻す

 ・資源ごみ回収量を増やし自治会収入を増加させることが重要

〇 上記は街づくり委員会からの提言ですのでより多くの会員のご意見を募集しています。

よろしくお願い申し上げます。

６ 資源ごみの回収要領

  資源ごみは自治会の収入になります。アルミ缶はぜひこちらへお出しください。

第２、第４日曜日 １月２６日 ２月９日 ２月２３日

〇 古紙、新聞などは必ず紐で縛ってお出しください。

〇 資源ごみの出す際は指定日をお守り下さい。

  資源ごみ回収場所付近の会員が定期的に掃除をしていますので資源ごみを出す際はきれいに

お出しください。

７ 今後の予定

〇 次回役員会は２月２日（日）１４：２０からふれあいもみじ館で開催する予定です。

〇 これからの動き

  ・２月２日１４：００ 次期班長・新役員の担当決め

・２月定例役員会 ２月２日１４：２０

・３月定例役員会 ３月２日１４：００ 役員候補者への役割説明

※定例総会は４月６日１７：００から１９：００ふれあいもみじ館大広間で開催予定です。

小田急金森泉自治会ホームページ https://kanamoriizumi.tokyo

過去の「自治会報」、「ただいま考え中」、「防災だより」、「いずみに集う」を見ることができます。

班長マニュアル「役員の役割概要」はこちらから見ることができます。